
2024年 3月ダイヤ改正に伴うワンマン運転列車拡大について（お知らせ） 

 

2 0 2 4 年 2 月 

JR東日本新潟支社 

 

JR東日本新潟支社では、2024年 3月 16日（土）からのダイヤ改正より、只見線 

只見～小出間においてもワンマン運転列車を実施いたしますのでお知らせいたします。 

今後とも弊社をご愛顧下さいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

【只見線ワンマン運転列車】 

 

 

 

 

 

 

 

2421D 423D 427D 8429D※ 431D

会津若松 会津若松 会津若松

只見 発 9:30 16:31 20:03

大白川 発 6:22 9:59 17:04 18:52 20:44

入広瀬 発 6:32 10:09 17:15 19:02 20:54

上条 発 6:37 10:14 17:20 19:07 20:59

越後須原 発 6:44 10:21 17:26 19:13 21:06

魚沼田中 発 6:49 10:26 17:32 19:19 21:11

越後広瀬 発 6:54 10:31 17:36 19:23 21:16

薮神 発 6:58 10:35 17:41 19:27 21:20

小出 着 7:04 10:41 17:47 19:33 21:26

※　土・休日及び12月30日～1月3日運転

列車番号

駅名

下り

始発駅

426D 430D 434D 8436D※ 2428D

小出 発 5:36 13:12 16:12 18:03 19:59

薮神 発 5:42 13:18 16:19 18:09 20:06

越後広瀬 発 5:47 13:23 16:23 18:14 20:10

魚沼田中 発 5:51 13:27 16:28 18:18 20:15

越後須原 発 5:58 13:34 16:34 18:25 20:21

上条 発 6:04 13:40 16:41 18:31 20:28

入広瀬 発 6:10 13:45 16:46 18:36 20:33

大白川 発 6:32 13:57 17:01 18：47(着) 20:43(着)

只見 着 7:01 14:25 17:30

会津若松 会津若松 会津若松

※　土・休日及び12月30日～１月3日運転

終着駅

上り 列車番号

駅名

※月曜日～金曜日運転 除く休日及び 12/30～

1/3 

※月曜日～金曜日運転 除く休日及び 12/30～1/3 



お 知 ら せ

只見線の列車でワンマン運転を開始します

乗車口および降車口

乗車口のドア横にあるドアボタンを押して

ドアを開けてご乗車ください。

きっぷをお持ちでないお客さまは、ご乗車の際に

整理券（乗車駅証明書）をお取りください。

乗り方

ホーム上の乗車口案内付近に

列車が止まります。

降り方

運賃箱に整理券（乗車駅証明書）と運賃、

または乗車券を入れてください。

定期券は運転士にお見せください。

車内のドア横にある「あける」の

ドアボタンを押して、

ドアを開けて降車してください。

先頭車両のホーム側後部ドアが乗車口、ホーム側前部ドア(運転士後ろ)が
降車口です。先頭車両以外のドアは開きませんので、ご注意ください。

進行方向

降車口

乗車口案内

※イラストはイメージです。

運賃表と整理券（乗車駅証明書）の

番号で金額をお確かめください

あ
け
る

乗車口

無人駅（係員のいない駅）でのワンマン列車ご利用方法

※ワンマン列車とは、車掌が乗務せず運転士だけで運行する列車のことです。

東日本旅客鉄道株式会社 新潟支社


